
 
 

UCHWAŁA NR 337/XLVIII/24 
RADY GMINY SIEMYŚL 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 2024 r. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kołobrzegu, dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze Gminy Siemyśl oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Rada Gminy 
Siemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 2024 r. - zwany dalej "Programem". 

2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Siemyśl; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Koordynację realizacji Programu powierza się Referatowi Infrastruktury Technicznej i Rolnictwa 
Urzędu Gminy Siemyśl. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy Siemyśl odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały. 

2. Odławianie, o którym mowa w ust. 1, a także wyłapywanie i umieszczanie bezdomnych zwierząt 
w schronisku wykonywane będzie zgodnie z zawartą umową z „Po drugiej stronie Choszczna – Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt” sp. z o. o. z siedzibą w Choszcznie przy ul. Komunalnej 14 - w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń. 

§ 4. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Siemyśl realizowane będzie poprzez 
ich umieszczenie w „Po drugiej stronie Choszczna – Schronisko dla bezdomnych zwierząt” sp. z o. o. 
z siedzibą w Choszcznie przy ul. Komunalnej 14 - zgodnie z podpisaną umową.  

2. W ramach umowy, o której mowa w ust. 1, „Po drugiej stronie Choszczna – Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt” sp. z o. o. z siedzibą w Choszcznie przy ul. Komunalnej 14 prowadzić będzie: 

1) poszukiwanie nowych właścicieli dla umieszczonych tam psów i kotów; 

2) sterylizację i kastrację zwierząt umieszczonych w schronisku; 

3) usypianie ślepych miotów; 

4) w przypadku zwierzęcia zdrowego: szczepienie przeciw wściekliźnie, odpchlenie oraz odrobaczenie; 

5) badanie weterynaryjne i ewentualne leczenie, jeśli będzie taka potrzeba. 

§ 5. W uzasadnionych przypadkach zabieg sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów Gmina Siemyśl 
może zlecić innemu podmiotowi niż wskazany w § 4 ust 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1539



§ 6. Zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Siemyśl umieszczane będą w gospodarstwie rolnym 
położonym w miejscowości Charzyno Nr 15, 78-122 Charzyno, na podstawie zawartego porozumienia. 

§ 7. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie skupisk, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem  
zwierząt realizowane będzie przez Gminę Siemyśl poprzez zlecenie wykonania tego zadania Gabinetowi 
Weterynaryjnemu Lubomir Kolbusz Usługi Weterynaryjne z siedzibą w Karlino przy ul. Traugutta 3, 78-230 
Karlino. 

§ 9. W celu podniesienia świadomości mieszkańców Gminy Siemyśl w zakresie humanitarnego traktowania 
zwierząt prowadzone będą następujące działania: 

1) zachęcanie nauczycieli ze szkół z terenu Gminy Siemyśl do włączania do treści programowych zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz prawidłową opieką nad zwierzętami; 

2) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy Siemyśl w ramach 
działalności w tego typu organizacjach. 

§ 10. 1. Finansowanie Programu realizowane jest w oparciu o środki własne Gminy Siemyśl. 

2. Środki finansowe przeznaczone w budżecie Gminy Siemyśl na realizację Programu w 2024 r. wynoszą  
22 300,00 zł. 

3. Sposób wydatkowania środków finansowych, o których mowa w ust. 2, będzie następujący: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku dla zwierząt - 9 000,00 zł; 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł; 

4) sterylizacja i kastracja zwierząt - 1 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 500,00 zł; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
7 000,00 zł; 

8) umieszczenie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w § 5 - 300,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Janusz Tasak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1539


	UCHWAŁA NR 337/XLVIII/24 RADY GMINY SIEMYŚL z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2
	pkt 5 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 3
	pkt 2 w § 10 ust. 3
	pkt 3 w § 10 ust. 3
	pkt 4 w § 10 ust. 3
	pkt 5 w § 10 ust. 3
	pkt 6 w § 10 ust. 3
	pkt 7 w § 10 ust. 3
	pkt 8 w § 10 ust. 3


	§ 11
	§ 12


		2024-03-12T11:40:00+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




